
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” Progetto:Ambienti di apprendimento innovativi – Azione 7 PNSD 

 

  Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

Al sito web dell’Istituto – Albo  
Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 

DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI DIREZIONE E COORDIANMENTO, RESPONSABILE AMMINISTARTIVO 
CONTABILE 

 
Avviso pubblico MIUR n. AOODGEFID/30562 del 27.11.2018 per la realizzazione di ambienti di apprendimento 

innovativi nell’ambito dell’Azione #7 del PNSD  
 Codice Autorizzazione progetto n.475 

CUP H33D19000080007  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA la Legge 107 del 13 luglio 2015 art. 1 comma 56; 
Visto il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della P.A; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 norme in materia di procedimento amministrativo e accesso agli atti; 
Visto  il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/ 1498 del 9 febbraio 2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020; 
Visto il Decreto Ministeriale n. 762 del 22 novembre 2018 realizzazione di ambienti digitali e didattici innovativi 

nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale; 
Visto l’Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID/30562 del 27/11/2018 azioni finalizzate alla realizzazione di 
ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito dell’azione 7 del Piano Nazionale della scuola digitale PNSD; 
Visto il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
Viste le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13/01/2016, ed integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID prot. 
31732 del 25/07/2017; 
Viste le delibere degli OO.CC. . di approvazione della candidatura di cui all’avviso pubblico MIUR per la 

realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione #7 “Piano Laboratori” del PNSD;  
Visto il Piano triennale dell’Offerta formativa per il triennio 2019/2022; 
Vista l’Approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali presentate 
dagli Istituti scolastici valutate e ritenute ammissibili; 
Vista la comunicazione di ammissione al finanziamento n.130 del 11/06/2019 che rappresenta formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 100-2018 del 17/12/2018 approvazione criteri e limiti per lo svolgimento 
da parte del Dirigente Scolastico delle attività negoziali relative affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo 
quanto disposto dal D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 di importo superiore a € 10.000,00 (D.I. 129/18 art. 45 comma 2); 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
08/02/2019 con delibera n.103-2019; 
Visto il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento finalizzato alla realizzazione del Progetto ambienti di 
apprendimento innovativi, nota prot. n. 6030 del 04/09/2019; 
 





ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” Progetto:Ambienti di apprendimento innovativi – Azione 7 PNSD 

 

  Pagina 2 di 2 

 

 

 
 
 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
15/01/2021 con delibera n.2-2021; 
Vista la Circolare Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009, “Figure di Direzione e Coordinamento, di 
competenza del Dirigente Scolastico; 
Vista la nota prot. n. 58/01-08 del 08/01/2020, Assunzione incarico Dirigente Scolastico prof.ssa Gabriella Pellegrini 
di Direzione e Coordinamento del Progetto: Ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione #7 PNSD; 
Rilevata la necessità di individuare una figura cui affidare la gestione amministrativo contabile del progetto di cui 
trattasi; 
Considerato che il DSGA di questo Istituto scolastico può attendere a tali funzioni, 
Vista la nota prot. n. 67/01-08 del 08/01/2020, Conferimento incarico al DSGA Nefasto Alberto, Responsabile area 
gestionale amministrativo contabile del Progetto: Ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione #7 
PNSD; 
Vista la relazione finale progetto Ambienti di apprendimento innovativi #Azione 7 #PNSD trasmessa il 02/09/2020; 
Vista la scheda di rendicontazione vistata dai Revisori dei Conti; 
Visti i Time sheet depositati agli atti; 
Accertata la disponibilità finanziaria attribuita a questa istituzione scolastica; 
Vista la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione #7. 

DETERMINA 
 

di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi di contributi e oneri a carico Dipendente e 
Amministrazione, alle figure così come indicato nella tabella sottostante. 
L’imputazione della spesa avverrà sulla voce del capitolo bilancio scuola P02/15 - PON FSE-475 – “Ambienti di 
apprendimento innovativi Azione 7 – PNSD”. 
 

 Attività formativa 
 

Valore 
unitario 

max € /ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Progetto 

Direzione e Coordinamento 
Pellegrini Gabriella 

 
€ 33,18 

 
18 

 
€ 597,24 

Ambienti di apprendimento 
innovativi nell’ambito dell’Azione 
#7 PNSD 

Responsabile area gestionale 
amministrativo contabile 
Nefasto Alberto  

 
€ 24,55 

 
16 

 
€ 392,80 

Ambienti di apprendimento 
innovativi nell’ambito dell’Azione 
#7 PNSD 

 
La pubblicazione della presente determina all’Albo, sito web dell’Istituto scolastico e Amministrazione Trasparente 
ha effetto di notifica agli interessati. 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Gabriella Pellegrini 

 Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 


		2021-07-01T13:07:21+0200
	PELLEGRINI GABRIELLA




